
 
DODATEK č. 5 

 
 ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 27.5. 2019 

 
 
 
 
 
   
 
 

 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Výstavba trasy I.D metra v Praze  
– úsek Pankrác – Depo Písnice 

Doplňkový geologický průzkum úseku ID1a 
Úsek PAD 4 

 
 

Zadavatel veřejné zakázky 
 

 
 

 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
                Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
Č. SMLOUVY OBJEDNATELE: 000337 00 19 
Č. DODATKU OBJEDNATELE: 000337 05 19 
Č. SMLOUVY ZHOTOVITELE: 19080191 
 
 

 



2/5 
 

  

1. Smluvní strany 

 

Objednatel: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Praha 9, Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupený: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva, a 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:   1930731349/0800 (registrovaný) 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

  

(dále jen „Objednatel“) 
a 

   

Zhotovitel: Metrostav a.s. 

se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň 

zastoupený: Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva, a 

Ing. Jaroslavem Heranem, členem představenstva 

IČO: 000 14 915 

DIČ: CZ00014915, plátce DPH 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., Václavské nám. 42, Praha 1 

číslo účtu:   1809071/0100 (registrovaný) 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 

  

(dále jen „Zhotovitel“) 
(Objednatel a Zhotovitel dále též souhrnně jako „Strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo 
uzavřené dne 27.5. 2019, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 25.9.2020, Dodatku č. 2 ze dne 15.12.2020, Dodatku č. 3 

ze dne 7.9.2021 a ve znění Dodatku č. 4 ze dne 25.11.2021 k provedení stavebního díla „Výstavba trasy I.D 
metra v Praze – úsek Pankrác – Depo Písnice, Doplňkový geologický průzkum úseku ID1a“ v úseku 

„PAD4“ níže uvedeného obsahu (dále jen „Dodatek č. 5“). 
 

2. PREAMBULE 
Vzhledem k tomu, že,   

(A) v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, resp. okolností, které Objednatel jednající s náležitou 
péči nemohl předvídat, vyvstala potřeba dodatečných stavebních prací a dalších změn, jež dosud nebyly a 
nejsou obsaženy v původních zadávacích podmínkách, a tudíž ani ve Smlouvě o dílo č. Objednatele 
000337 00 19 uzavřené dne 27.5. 2019, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 25.9.2020, Dodatku č. 2 ze dne 
15.12.2020, Dodatku č.3 ze dne 7.9.2021 a Dodatku č.4 ze dne 25.11.2021 k provedení stavebního díla 



3/5 
 

„Výstavba trasy I.D metra v Praze – úsek Pankrác - Depo Písnice, Doplňkový geologický průzkum 
úseku ID1a“ v úseku „PAD4“ (dále jen „Smlouva“); 

(B) tyto dodatečné stavební práce a další změny Smlouvy jsou nezbytné pro provedení původních stavebních 
prací dle Smlouvy a stejně tak pro řádné dokončení díla;  

(C) Strany po důkladném posouzení všech okolností, které měly či mohly mít vliv na průběh plnění Smlouvy, 
dospěly k závěru, že aktuální znění Smlouvy již formálně neodpovídá skutečnosti, ačkoliv se o to žádná 
ze Stran vlastním zaviněním nepřičinila; 

(D) a vzhledem k tomu, že Strany měly a mají zájem na zachování práv a povinností dle Smlouvy (vč. práv a 
povinností v této Smlouvě výslovně neujednaných, na něž se podpůrně vztahují ustanovení občanského 
zákoníku v co nejširším možném rozsahu, tj. Strany tímto dodatkem nehodlají svůj dosavadní právní vztah 

zrušit ani v celém rozsahu nahradit, ale jen upravit a/nebo doplnit některá ujednání, aniž by porušily 
příslušná ustanovení ZZVZ i ve vztahu k původním zadávacím podmínkám zadávacího řízení, jež 
předcházelo uzavření této Smlouvy; 

nyní Strany uzavírají tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě následujícího znění: 

 

3. DOHODA STRAN O PŘEDMĚTU DODATKU 
 

Strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

3.1 Článek 3. Smlouvy (Předmět smlouvy) odst. 3.1.se doplňuje: 

 „Strany se dohodly, že předmět plnění dle Smlouvy dále zahrnuje práce specifikované v soupise prací dle 
Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 5 Smlouvy, kterou tvoří schválené Změnové listy stavby č. 19/PAD4, 
20/PAD4 obsahující podrobný soupis (i) dodatečných stavebních prací, vč. odůvodnění jejich nezbytnosti 
a ceny a zároveň (ii) podrobný soupis neprováděných méněprací a ceny. Nedílnou součástí těchto 
změnových listů jsou jejich Přílohy: ZL 19/PAD4 (1-12), ZL 20/PAD4 (1-2).“ 

3.2  Článek 6. Smlouvy (Cena díla) odst. 6.1 se ruší a nově zní: 

„6.1 Celková cena za provedení díla činí částku ve výši 712 699 481,63 Kč bez DPH. Tato cena je přijatou 
cenou, která představuje odhad ceny díla vytvořený na základě množství prací, výkonů a dodávek, které 
Objednatel odhadl a uvedl v soupisu prací a jednotkových cen, ke kterým se Zhotovitel zavázal v nabídce, 

ve znění změn dle Dodatku č. 4 Smlouvy (dále jen „Přijatá cena díla“).“ 

REKAPITULACE  
cena dle Smlouvy             526 628 596,86 Kč 
cena víceprací a méněprací dle Dodatku č. 1     898 198,07 Kč 
cena víceprací a méněprací dle Dodatku č. 2             64 799 087,66 Kč 
cena víceprací a méněprací dle Dodatku č. 3           145 805 291,97 Kč 
cena víceprací a méněprací dle Dodatku č. 4           - 20 668 763,34 Kč 
cena víceprací a méněprací dle Dodatku č. 5             - 4 762 929,59 Kč 
Celkem               712 699 481,63 Kč 

 
 
3.3 Článek 8. Smlouvy 



4/5 
 

           Do odst. 8.7. odrážka – číslo smlouvy se doplňuje „a číslo objednávky“ 
 
              Odstavec 8.12. nově zní: 

Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. D) zákona 
č. 235/2004 Sb. O dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že Zhotovitel nebude 
mít daný účet zveřejněný, zaplatí DP pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného FÚ. 

 
           Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. O dani z přidané hodnoty, 
           ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena 
           přímo na účet příslušného FÚ. 
 
              Doplňuje se nový odstavec 8.13. ve znění: 

Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena osobně tamtéž, 
nebo na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo elektronicky do datové schránky (ID datové 
schránky: Fhidrk6). 

 
              Doplňuje se nový odstavec 8.14. ve znění: 
           V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové schránky musí 
           být splněny také následující podmínky: 
 

 Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX. 
 Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně Invoice“. 
 Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí však 

obsahovat slovo „Faktura“ či „ Invoice“. 
 Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami. 
 Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení. 
 E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB. 
 Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.). 
 E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 

přijímání e-mailů či datových zpráv. 
 Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle 

zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění. 
 Odesílatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 

službou příjemce. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její 
automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího procesu 
příjemce. 

 Pokud odesílatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení. 

          
 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

4.1 Ostatní články a ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. Práva a povinnosti, 
které vzniknou v souvislosti dle tohoto Dodatku č. 5, se řídí Smlouvou. 

4.2 Tento Dodatek č. 5 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

4.3 Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:epodatelna@dpp.cz


5/5 
 

4.4 Přílohami tohoto dodatku jsou: 

Příloha č. 1 : 
a)    Změnový list č. 19/PAD4 
b)    Změnový list č. 20/PAD4 
 
Příloha č. 2 : Přehled Změnových listů Dodatku č. 5 – část PAD4 
 
Neoddělitelnou součástí tohoto Dodatku č.5 jsou pouze Příloha č. 2 a u Přílohy č. 1 a) až g) krycí listy 
předmětných změnových listů, zbylé části změnových listů vzhledem k jejich rozsahu nejsou 
neoddělitelnou součástí Dodatku č.5 (tj. nejsou s tímto Dodatkem č. 5 fyzicky svázány). Obě Strany 
potvrzují, že mají jedno kompletní originální vyhotovení předmětných změnových listů k dispozici. 
 

 
Strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem tohoto Dodatku č. 5, porozuměly mu a na důkaz 
bezvýhradného souhlasu se všemi jeho ustanoveními připojují osoby oprávněné jednat jménem Stran, své 
podpisy. 

 
 
 
V Praze dne  

 

za Objednatele: 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 
 
………..…………………..                       ………………………. 
Ing. Petr Witowski                              Ing. Ladislav Urbánek 
předseda představenstva   místopředseda představenstva 

 
 
 
 
 
V Praze dne  
 

za Zhotovitele:  
 
 
Metrostav a.s. 
 

 
………..…………………..                       ………………………. 
Ing. František Kočí,      Ing. Jaroslav Heran, 
předseda představenstva   člen představenstva 

 


